
  

Obec Kounov, 517 92 Kounov 51, tel.: (+420) 494 664 224 nebo 494 664 196 
e-mail: kounov@dobruska.cz, www.obeckounov.cz, IČ: 00274992 

U S N E S E N Í č. 11/24 
zastupitelstva obce Kounov ze dne 25.4.2024 

 

Zastupitelstvo obce (dále ZO) v obci Kounov 
 

 

I. Schvaluje 
 

1. zapisovatele zasedání Ing. Tomáše Vondráčka, Ing. Ondřeje Novotného a Ing. Jana Dreslera 
jako ověřovatele zápisu 

 

2. program zasedání ze dne 25.4.2024 
 

3. celoroční hospodaření a závěrečný účet obce Kounov za rok 2023 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2023 bez výhrad 

 

4. účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Kounov k 31. 12. 2023 bez výhrad a připomínek 
a v rozsahu finančních výkazů: 
- rozvahy sestavené k rozvahovému dni 
- výkazu zisku a ztráty 
- přílohy účetní závěrky 
- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za r. 2023 
- inventarizační zpráva 
 

5. rozpočet obce Kounov pro rok 2024 jako schodkový takto: 
- celkové příjmy rozpočtu               7.021.499,- Kč                                             
- financování ve výši:               3.923.393,- Kč 
- celkové zdroje:    10.944.892,- Kč 
- běžné výdaje:    10.014.892,- Kč 
- kapitálové výdaje:        930.000,- Kč 
- celkové výdaje rozpočtu ve výši: 10.944.892,- Kč 

 

schodek bude kryt přebytky z minulých let. Závaznými ukazateli jsou třídy, v rámci tříd se 
změnami v jednotlivých položkách výdajů 

 

6. střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 až 2027 

 

7. kompetence starosty obce Kounov. V souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, byla stanovena kompetence 
starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Starosta obce může samostatně provádět rozpočtová opatření do výše 100 000 Kč u 
jednotlivých závazných ukazatelů, jsou-li vyvolána organizačními změnami, pokud tyto 
změny nevyvolají další nároky na finanční prostředky obce – nezvýší celkový rozpočet výdajů. 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v 
případech rozpočtového zapojení účelově přidělených prostředků z jiných rozpočtů, kdy 



  

Obec Kounov, 517 92 Kounov 51, tel.: (+420) 494 664 224 nebo 494 664 196 
e-mail: kounov@dobruska.cz, www.obeckounov.cz, IČ: 00274992 

zapojení výdajů vyžaduje nutný výdaj k zajištění chodu obce, výdaj k odvrácení možných 
škod, v případě havárií nebo stavu nouze a dále, kdy včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady. Dále v případech úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů 
a dalších nutných výdajů, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován 
 

8. test auta Motorsport Kopecký za úhradu 35.000,- Kč, jako dva jednodenní testy 
 

9. smlouvu o horizontální spolupráci při digitalizaci objektů DTI ve veřejném vlastnictví pro 
digitální technickou mapu Královéhradeckého kraje mezi obcí Kounov a Královéhradeckým 
krajem 

 

10. Schvaluji poskytnutí finančního daru pro místní spolky na rok 2024: 
- Šedivinský spolek – 20.000,- Kč 
- Sportovní klub Kounov – 20.000,- Kč 
- Myslivecký spolek Kounov-Nedvězí – 20.000,-Kč 
- SDH Kounov – 40.000,-Kč 

 
11. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2024 „Oprava bytu č.2 v č.p. 51 v Kounově“, cena 

díla se zvyšuje o částku 44.928,91,- Kč bez DPH,  tj. 50.320,38,- Kč včetně 12 % DPH a činí tak 
po tomto zvýšení 380.345,44,- Kč bez DPH, tj. 425.986,89,-Kč včetně 12% DPH 
 

12. výběr zhotovitele na montáž a dodávku kuchyně v rámci akce oprava bytu č.2 v č.p. 51 
v Kounově. Cena 90.720,- Kč včetně DPH, zhotovitel Josef Svatoň se sídlem Domašín 24, 518 
01 Dobruška 
 

13. dotaci pro ZŠ a MŠ Trivium plus Dobřany v celkové výši 48.000 Kč, tj. 4000 Kč na žáka, na rok 
2024, dotace se schvaluje jako neinvestiční 

 
14. výběr nájemníků pro byt č.2 na OÚ, pronájem bytové jednotky bude užívat Lukáš Franc a 

Marie Sedláčková na základě doporučení bytové komise a přidělených bodů dle navržených 
kritérií pro výběr uchazečů 

 
 
 

V Kounově dne 25.4.2024  
 
 
 
 
 

    _________________________                                                       _________________________ 
               Ing. Jaroslav Bašek                                                                         Ing. Tomáš Vondráček  
                       starosta    v.r.                                                                                          místostarosta v.r. 


